
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

「奨学金返還期限猶予願」及
び証明書等書類の保管・運搬
及び廃棄等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.1
株式会社キーペックス
千葉県千葉市中央区中央港
2-4-4

2040001001603 一般競争入札 - 8,838,431 -

サーバセキュリティライセンス
購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.2

株式会社ワイイーシーソ
リューションズ
神奈川県横浜市中区山下町
22

9020001029549 一般競争入札 - 2,388,650 -

令和7年度大学等予約採用に
係る「給付奨学金制度周知
リーフレット」等の仕分、梱包、
発送及び追加発送

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.2
株式会社シスク
東京都港区浜松町1-23-4
浜松町昭栄ビル4F

8010401046583 一般競争入札 - 2,606,124 -

駒場事務所4階会議室の音響
映像設備購入・設置等

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.2
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1-1-11

3013301015869 一般競争入札 - 3,767,725 -

日本学生支援機構東京国際
交流館単身用A棟及びB棟各
階ラウンジ什器等の購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.6
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180
一般競争入札（政

府調達）
- 52,470,484 -

SKYSEAライセンス（クラウド
版）購入及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.7
NECネクサソリューションズ
株式会社
東京都港区芝3-23-1

7010401022924 一般競争入札 - 2,211,000 -

2024 年度（令和6年度）日本留
学試験聴解試験用CD制作業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.8
爽美録音株式会社
東京都新宿区歌舞伎町2-
31-11

1011101027137 一般競争入札 - 2,901,800 -

留学生事業部で使用する複合
機等のリース及び保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.8

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-
1

1011101015050

2010001033475

一般競争入札（政
府調達）

- 29,812,992 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



防災備蓄品（保存食）の調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.14
株式会社シナジー・インター
ナショナル
東京都大田区南馬込5-23-1

6010801005414 一般競争入札 - 1,912,087 -

令和6年度「全国キャリア教
育・就職ガイダンス」広報・動
画収録・配信・運営業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.14
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1-1-11

3013301015869
一般競争入札（総

合評価）
- 4,995,100 -

令和6年度採用時提出者用マ
イナンバー提出書の作成・封
入・封緘等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.15
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の
目西町4-1

7370001002729 一般競争入札 - 1,760,000 -

令和6年度東京国際交流館交
流研究発表会に係る運営等実
施業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.15
株式会社オーエムシー
東京都品川区東品川4-12-1

9011101039249 一般競争入札 - 3,916,000 -

東京国際交流館及び兵庫国
際交流会館Wi-Fiネットワーク
設備保守運用

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.15
株式会社SHINKO
東京都台東区浅草橋5-20-8

7010501036634 一般競争入札 - 7,149,450 -

リレー口座振替機能等に係る
奨学金業務システム（JSAS）
の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.16
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（総

合評価）
- 14,300,000 -

請求書のバッチ処理作成機能
等に係る奨学金業務システム
（JSAS）の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.16
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（総

合評価）
- 14,300,000 -

令和7年度大学等予約採用関
係書類（「奨学金案内」等）の
封入、仕分、梱包、発送等業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.19
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621
一般競争入札（政

府調達）
- 19,716,400 -

令和6年度・令和7年度債務名
義取得者に対する訪問による
居住確認、勤務先及び財産等
調査業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.20
オリファサービス債権回収株
式会社
東京都新宿区大久保1-3-21

4013301021635 一般競争入札 - 40,766,000 -

貸与・給付部内で使用するカ
ラー複合機3台の賃貸借（リー
ス）及び保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.21

リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

リコーリース株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-
1

1010001110829

7010601037788

一般競争入札（政
府調達）

- 16,122,810 -



東京日本語教育センター教員
室の印刷機のリース及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.26

理想科学工業株式会社
東京都新宿区西新宿6-8-1
住友不動産新宿オークタ
ワー12階

NX・TCリース&ファイナンス
株式会社
東京都港区東新橋1-5-2 汐
留シティセンター34階

9010401031452

7010401157737
一般競争入札 - 11,319,000 -

令和5年度海外留学情報調査
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.29
株式会社アミット
東京都中央区日本橋兜町
13-1 兜町偕成ビル別館9F

1010001112214 一般競争入札 - 14,960,000 -

令和6年度スカラシップ・アドバ
イザー派遣事業に係る派遣支
援業務、更新プログラムの運
営業務及び動画制作・動画コ
ンテンツ配信サービスの運用
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.2.29

株式会社NTTマーケティング
アクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田
町4-15-82

5120001238738
一般競争入札（総

合評価）
- 37,592,500 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

